
Deliberazione della Giunta dell’Unione N° 48  

 

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI  
DI BELLUSCO E MEZZAGO 

Provincia di Monza e della Brianza (MB) 
 

COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

N°  48  del  02/08/2019 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE UFFICIO PER I PROCEDIMENTI DISCIPLINARI. 

 
Il giorno due, del mese di Agosto, dell’anno 2019 alle ore 13:00, presso sala giunta - Comune di Bellusco, 
convocati previa osservanza di tutte le formalità prescritte, gli Assessori dell’Unione si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all’ordine del giorno ad essi consegnato. 
Assume la presidenza il Vice Presidente dell'Unione Colombo Mauro. 
Assiste la seduta il Segretario dell'Unione Pepe Dott.ssa Lucia. 
Dei Signori componenti la Giunta dell’Unione: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

RIVABENI MASSIMILIANO Presidente  

COLOMBO MAURO Vice Presidente X 

MISANI DANIELE Assessore X 

PAROLINI ALESSANDRO Assessore  

MACCHIAVELLI LORENZO ROBERTO Assessore X 

SEVERGNINI CARLO Assessore X 

 
Totale Presenti: 4       Totale Assenti: 2 

 
Il Vice Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta dell’Unione 
ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto: 



Deliberazione della Giunta dell’Unione N° 48  

 

OGGETTO: COSTITUZIONE UFFICIO PER I PROCEDIMENTI DISCIPLINARI. 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

Visti: 

- il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive mm. e ii.; 

- il Decreto Legislativo n. 165 del 31/03/2001; 

- il D.lgs. 75/2017; 
 
Vista la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 36 del 08/05/2018 con la quale si approvava il Regolamento 
per il funzionamento dell'ufficio competente per i procedimenti disciplinari (UPD); 
 
Vista la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 38 del 15/05/2018 con la quale veniva costituito l’UPD; 
 
Rilevato che l’UPD risulta scaduto in relazione al mandato amministrativo, conclusosi in data 25/05/2019; 
 
Visto l’avviso pubblico per la procedura selettiva per il conferimento dell’incarico di cui all’oggetto, 
approvato con determinazione del Segretario dell’Unione n. 187/2019; 
 
Viste le domande presentate al protocollo dell’Ente, n. 6039 in data 19/07/2019, da parte di Donatella 
Passerini e n. 6216 in data 25/07/2019 da parte di Edoardo Barusso, agli atti; 
 
Verificato che entrambi i profili risultano idonei, con preferenza per Donatella Passerini a motivo della 
precedente esperienza quale membro di UPD e della vicinanza geografica alla sede dell'Unione, come da 
verbale che qui si allega All. 3);  
 
Dato atto che viene formato l'elenco dei membri esterni dell'UPD, che faranno parte del medesimo UPD in 
alternanza tra loro; 
 
Ritenuto quindi di procedere alla individuazione dell’UPD, per il primo procedimento utile, secondo quanto 
disciplinato con il predetto regolamento all’art. 2: 

- Segretario Generale dell’Unione con funzioni di Presidente, 

- Il Responsabile dell’Ufficio Personale con funzioni di componente (ove fosse coinvolto il personale 
del settore risorse umane – segreteria viene individuata un’altra Posizione Organizzativa dell’Ente), 

- Donatella Passerini, membro esterno individuato con procedura selettiva come da avviso pubblico 
approvato con determinazione n. 72/2018; 

 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica in conformità dell’’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di approvare il verbale di esame e istruzione delle candidature per la nomina di componenti dell’ufficio 
per i procedimenti disciplinari del 29/07/2019, quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione All. 3); 
 
2. di costituire l’Ufficio per i procedimenti disciplinari, a norma dell’art. 2 del regolamento approvato con 
deliberazione di Giunta dell’Unione n. 36 del 08/05/2018, individuando quali componenti: 

- Il Segretario Generale dell’Unione con funzioni di Presidente, 



Deliberazione della Giunta dell’Unione N° 48  

- Il Responsabile dell’Ufficio Personale con funzioni di componente (ove fosse coinvolto il personale 
del settore risorse umane – segreteria viene individuata un’altra Posizione Organizzativa dell’Ente), 

- Donatella Passerini, membro esterno individuato con procedura selettiva come da avviso pubblico 
approvato con determinazione n. 187/2019, 

- Edoardo Barusso membro esterno individuato con procedura selettiva come da avviso pubblico 
approvato con determinazione n. 187/2019; 

 
3. di dare atto che i componenti esterni saranno convocati a procedimenti alterni, e che a partire dal primo 
procedimento sarà nominata componente esterno esperto, in ordine di graduatoria, la signora Donatella 
Passerini; 
 
4.  di disporre: 
- la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line,  
- la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013; 
 
5. Di dichiarare la presente deliberazione a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, espressa 
nelle forme di legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
______________________  
 
Allegati: 1) parere 
   2) candidature a componenti esterni UPD 
   3) verbale 
  
 



Deliberazione della Giunta dell’Unione N° 48  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE. 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE UFFICIO PER I PROCEDIMENTI DISCIPLINARI. 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Vista la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, il 
Responsabile sotto indicato  esprime il proprio   parere favorevole di regolarità tecnica. 

  

 

  IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

  F.to Pepe Dott.ssa Lucia  
 

 
 



Deliberazione della Giunta dell’Unione N° 48  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL VICE PRESIDENTE DELL'UNIONE  
F.to Colombo Mauro 

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
F.to Pepe Dott.ssa Lucia 

 
 

PUBBLICAZIONE  / COMUNICAZIONE 
 
La presente deliberazione è stata  PUBBLICATA  in data odierna all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
 
La stessa sarà esecutiva ad ogni effetto di legge decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, 
D.Lgs. n. 267/2000). 
 

Addi, 06/08/2019  IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
 F.to Pepe dott.ssa Lucia 

   

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Bellusco, 06/08/2019       

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
Pepe Dott.ssa Lucia 

 
 






















